
Trutnovští průmyslováci se potopili
na dno Bajkalu pro světový rekord
Trutnov – Vytvořit neoficiál-
ní světový rekord v potápění
na dno Bajkalu se podařilo v
úterý studentům trutnovské
Střední průmyslové školy.

„Museli štafetovým způso-
bem zdolat celkovou hloubku
1637 metrů na čas. Pro zajiště-
ní bezpečnosti se akce konala
v krytém bazénu o hloubce 4
metry. Aby bylo dosaženo dna
Bajkalu, bylo nutné uskuteč-
nit 409 ponorů do hloubky 4
metrů a 1 ponor do hloubky 1
metru. Při počtu 53 účastníků
čekalo na každého přibližně 8
opakování,“ přiblížil pokus
jeden z organizátorů, Petr Ka-

rajanis.
Jedno opakování trvalo ne-

celých 13 sekund. Z důvodů re-
gulérnosti a dodržení základ-

ního principu štafety se žáci
potápěli pro hokejový puk.

„Průmyslováci se na dno
nejhlubšího sladkovodního
jezera pouze nepotopili, ale
zdolali stejnou vzdálenost ta-
ké směrem k hladině, tomu
odpovídá suma 3274 metrů pod
vodou. Nejpodstatnějším úda-
jem nového světového rekor-
du je ale dosažený čas, který
má hodnotu 1 hodina 25 minut
a 48 sekund,“ doplnil Petr Ka-
rajanis a neopomněl poděko-
vat studentkám trutnovské
Střední zdravotnické školy,
které zajišťovaly zdravotnic-
ký dohled. (aš)


